INDICAÇÃO Nº 045/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,

Vereador Erivelto Uliana.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa

de Leis, usando de suas atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, Exmo. Sr. JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI, QUE

PROVIDENCIE A APLICAÇÃO DE REVSOL NA ESTRADA MARCELINO

DORDENONI NA COMUNIDADE DO ALTO CAXIXE, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

  A indicação ora apresentada tem como principal objetivo indicar ao

Prefeito Municipal, que providencie a aplicação de revsol na estrada Mercelino

Dordenoni, na comunidade do Alto Caxixe.

  O revsol trata-se de material que substitui outros recursos naturais

no revestimento primário de ruas e estradas, sendo ele viável economicamente,

pois reduz o uso de novos materiais.

  É claro e notório a importância da aplicação do revsol nas ruas que

não são calçadas, para auxiliar no escoamento de produção, além de facilitar o

transporte escolar e o uso geral das estradas pelos usuários no dia a dia.

  Frente ao exposto, contamos com a compreensão e empenho de

Vossa Excelência para atendimento das demandas e agradecemos com

antecedência.

Câmara Municipal, aos 03 de maio de 2023.

AMILTON JOSÉ MARQUES PACHECO

Vereador CMBF

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 36003700350039003A005000

Assinado eletrônicamente por Amilton José Marques Pacheco em 03/05/2023 16:26

Checksum: 5DB562B3E5D9BA91B8CFF196E4740B59CDD24D6377B8762C262D8048498FCBFD

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.